
Contacto

Correo Electrónico comunicacion.iacs@aragon.es

Dirección Postal

San Juan Bosco, 13
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003515)-5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2018 a
las 14:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000654C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9c5vVjQc2AYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación de contrato menor (art. 4 Ley 3/2011 de medidas Contratos Sector Público
de Aragón) de un servicio de evaluación de impacto de la protección de datos y documentación de
seguridad a nivel del sistema del BIGAN.

Valor estimado del contrato 14.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.908 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Clasificación CPV
90711100 - Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la construcción.
72315000 - Servicios de gestión de redes de datos y servicios de apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2018 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Se hace constar:
Advertido error material en la publicación en el Gestor de licitaciones del Gobierno de Aragón, en la dirección de correo
electrónico de la persona de contacto del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud:
- Corrección de errata: 

donde dice: rlauna.iacs@aragon.es 
debe decir: rlaunag.iacs@aragon.es

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9c5vVjQc2AYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

EstudNET, S.L.
NIF B92236603
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 28/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0.00 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se concederán 55 puntos a la oferta más económica y se disminuirá proporcionalmente el resto de las ofertas según la
fórmula: Puntos = 55 * (Oferta más económica / Oferta)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología utilizada para el desarrollo de los trabajos. Se tendrá en cuenta el enfoque propuesto, la estructuración de
las tareas a realizar y la viabilidad del plan de trabajo dentro del calendario propuesto para la consecución de los
distintos entregables previstos.

: 22.5Ponderación 
Modelo organizativo y de gestión del proyecto. Se tendrá en cuenta la adecuación y organización del equipo de trabajo

: 22.5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4%2BGipDFb%2B3 nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 438459-1544795242766 |  2018-588812 | Fri, 14 Dec 2018 14:47:33:969 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8399591706610553506419153475899135216 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4%2BGipDFb%2B3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

